
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800215

215

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2022 - UASG 462939

Número do Processo: 0001-02/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviços gráficos, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e
desenvolvimento das atividades da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e
Tecnologia (Facto) no que tange à realização de processos seletivos e concursos públicos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 18/03/2022 a partir de 08h00. Endereço:
www.facto.org.br/editais/. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2022 às 9h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais:

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA
Diretor-Presidente FACTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2022 - UASG 462939

Número do Processo: 141-03/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de itens alimentícios, EPI, escritório e gráfico, a fim de dar subsídios quanto à
estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 141 -

PROEJA/IFES, selecionados por chamadas públicas voltadas às instituições da Rede,
juntamente com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 75. Edital: 18/03/2022 a partir de 08h00. Endereço:
www.facto.org.br/editais/. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/04/2022 às 9h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais:

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA
Diretor-Presidente FACTO

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 20/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0KM Chevrolet Spin modelo Activ R7L, 2022/2022.
Data e horário para envio das propostas: 01 de abril de 2022 às 08:30h e a Disputa de
Preços: 01 de abril de 2022 às 09:00h. ATENÇÃO: Esta Seleção Pública será lançada no
Portal Licitações-e do Banco do Brasil no site: www.licitacoes-e.com.br como PREGÃO
E L E T R Ô N I CO.

São Carlos, 17 de março de 2022
TATIANE AIZZA

Compradora Suplente da Comissão de Seleção Pública

FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO - FUNDACAO CAED

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA N° 12/2022

Objeto: Seleção Pública para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de recarga de extintores de incêndio e de teste hidrstático em mangueiras para
combate a incêndio. Edital e entrega das propostas: a partir do dia 18/02/2022 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 30/03/2021 às 10h00, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Juiz de Fora, 17 de março de 2022
SABRINA FERREIRA MATOS DE SCHEPPER

Pregoeira

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO Á PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -

Fadex, através de seu superintendente, torna pública o processo nº 0121.180222.0013
referente a aquisição de material de consumo consistente em 1 (uma) unidade de PhiX
Control v3. Fundamento Legal: art. 25, da lei 8.666/93, conforme disposto no art. 26, da lei
citada. Justificativa: Atender à necessidade do contrato 85/2018 LIB. Declaração de
inexigibilidade, reconhecida e ratificada em 16/03/2022 por Samuel Pontes do Nascimento
- Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e
Inovação - FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 1.577,00 (um mil quinhentos e
setenta e sete reais) - Contratada: ILLUMINA BRASIL PRODUTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ n° 13.147.449/0001-29.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO-FELUMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Ref. ao Termo de Cooperação 005 PRT GM MS n° 2624 - Pregão Eletrônico 03/2022 -
Licitação 927621.

A FELUMA torna público que realizará o Pregão Eletrônico 03/2022 (licitação nº
927621) para aquisição de MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, no dia 05/04/2022, a partir das 10
h, no site www.licitacoes-e.com.br, onde também estão publicados o Edital e anexos, os
quais poderão ser consultados a partir do número de licitação disponibilizado acima.

WAGNER EDUARDO FERREIRA
Presidente

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2022

A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico
05/2022, Objeto da presente licitação tem como aquisição de aparelho de aparelho de ar
condicionado para atender as necessidades das Unidades de Pronto Atendimento UPA-
Parque do Mirante e UPA - São Benedito, conforme condições e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, onde as propostas serão recebidas a partir de 18/03/2022 às
08:00h até o dia 30/03/2022 às 8h300min no site www.licitacoes-e.com.br Edital disponível
nos sites: www.funepu.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

ELIZEU DIAS DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2022

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba através do projeto
PAQTC/FINEP/MAPA/IACOC 01.19.0174.00, torna público a quem interessar os dados da
DISPENSA 051/2022:

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHE.
Fundamento: Art. 24, Inciso II e XXI, da Lei 8.666/9.
Fornecedor:SILVIA HELENA FREITAS DE QUEIROZ BRAGA.
Valor: R$ 521,50 (quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

Campina Grande, 15 de março de 2022.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba através do projeto
PAQTC/UEPB/SENSE SHOES 01.21.0138.00, torna público a quem interessar os dados da
DISPENSA 046/2022:

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO DE SENSORES DE PRESSÃO DE FILME.
Fundamento: Art. 24, Inciso II e XXI, da Lei 8.666/9.
Fornecedor: AMAZON.COM,também entregue pela empresa ACOGEDOR.
Valor: $ 254,15 (duzentos e cinquenta e quatro dólares e sete centavos)

Campina Grande, 11 de março de 2022.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO ZERBINI
AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação Zerbini torna público o processo abaixo, para a Unidade do
Instituto do Coração - InCor-HCFMUSP, a saber: Processo 602/2022 - P.P. 18/2022 para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos visando a
integração de Dados dos Equipamentos de Monitorização à Beira Leito que será realizado
em 01/04/2022 às 09:30 hrs. O edital pode ser obtido na íntegra no site:
www.zerbini.org.br.

São Paulo, 17 de Março de 2022
MARCEL NASCIMENTO

p/ Equipe de Apoio

HOSPITAL DE CATAGUASES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro do Hospital de Cataguases torna público que se encontra a disposição
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 001/2022, cujo objeto é a aquisição imediata
de equipamentos hospitalares em atendimento ao Hospital Cataguases "Santa Casa de
Misericórdia". Abertura da Disputa de Preços: 31 de março de 2022, a partir das 09:00 horas.
(horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
https://apoiocotacoes.com.br/ e pelo sítio https://www.hospitaldecataguases.com.br/, a partir
desta publicação.

Cataguases-MG, 17 de março de 2022
ELIERMES TEIXEIRA DE ALMEIDA

HOSPITAL GERAL CENTRO-SUL DO CEARÁ LTDA
CNPJ 39.775.195/0001-87

AVISO DE LICENÇA

Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente, Sustentabilidade e
Proteção Ambiental - SEMASPA a LICENÇA DE INSTALAÇÃO de Nº002/2022, para atividades de
atendimento em pronto-socorro, unidades hospitalares para atendimento de urgência e
internação, na cidade de lguatu - CE, no loteamento Novo Altiplano, lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6 da
quadra 26. Com validade até 15/04/2024.

Em 16 de março de 2022
JANIO BRINGEL OLINDA

Engenheiro Civil - CREA-CE nº 060846437-6

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

Processo Licitatório Nº 001/2022.
O Hospital Psiquiátrico Dr. Adolfo Bezerra De Menezes De Paranaiba-MS, por meio

da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para conhecimento de todas as
licitantes e continuidade do certame com abertura dos envelopes de "Propostas de Preços",
relativas a Tomada De Preço Nº 001/2022 Processo Licitatório Nº 001/2022, que ocorrerá em
sessão pública, em data, horário e local abaixo designado. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
24/03/2022 HORÁRIO: 08:00 -Oficial de Mato Grosso do Sul (MS) LOCAL: sede propria do
Hospital Psiquiátrico Dr. Adolfo Bezerra De Menezes, no setor de Planejamento E Licitações,
situado na Rua José Rodrigues Ferraz, nº 1.001 - Centro, neste Município. NOTA: Ficam os
interessados devidamente comunicados da continuidade do certame em epigrafe, na forma da
Lei.

ParanaÍba-MS, 17 de março de 2022.
WAGNER ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

SABIANA BERTTI CIRILO
Membro da CPL

GABRIELA CAMARGO GARCIA FREITAS
Membro da CPL

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Convênio de Cooperação Técnica nº 026/2021.
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA e considerando o que consta nos autos da Cotação, para todos os
efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação:

Itens 01 E 02 - Blowout Distribuidora, Importação e Exportação Eireli, CNPJ:
36.176.787/0001-94, valores de R$ 24.078,40 e R$ 41.500,00 respectivamente, total de R$
65.578,40.

Recife, 17 de março de 2022
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:58:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




